PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
Estado de São Paula

-rr_rl-s.câirti.so.!oI -br -

PREFEITURÂ I'ÚNICÍPAL
DE CAJATI

coNTRATO No 03112022

CONTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVIçOS

Pelo presente instrumento de Contrato. que entre si
fazem. de um lado a PREFETTURA Do MuNrcÍpro DE cAJATr, estabetecida na praça do paço
Municipal, no 10 - Centro - Cajati - Sp (11.950-OO0), inscrita no CNpl sob o no
64.037.815/0001-28, representada pelÕ Prefeito LUIZ HENRIQUE KOGA, brasiteiro, casado,
empresário, portador da cédula de Identidade RG. no 19.383.147-8 ssp/sp e inscrito no cpFlMF
sob no O87.424.528-13, residente na Rua: Dr. Pierre Geisweller. no 45 Apto 11 - Cajati - Sp
(11.950-000), daqui em diante designada CONTRATANTE, e de outro lado a empresa
EXTREMA PRODUTORA IqUSICAL LTDA-ME, situada na Rua Genova, no 40- Santa lzabel-
Viamão/RS (94480-735), com Ínscrição no CNPJ no 42.440.463/0001-14, aqui representada pelo
sr. FABro RAFAEL RrrrER, brasileiro, casado, músico, portador do RG 9094281889 e inscrito
no CPF no 016.864.200-05, residente e domiciliado à Rua Treze de Abril, no 4869- Centro -
Terra de Areia/RS (95535-000), nascido em 2t/03/tgBB, representante legal da empresa, de
ora em diante designada CONTRATADA, que tem como justo e contratado entre si na
Inexigibilidade Licitação em conformidade com o inciso III da Leí Federal no 8666/93 e demais
atualizações, Processo no 7L675/2O22, conforme Lei Federal no 8.666 de 21106/93 e suas
atualizações, que se regerá pelas cláusulas e condições, abaixo discriminados, que as partes
reciprocamente aceitam e outorgam a saber:

Cláusula Primeira - DO OBJETO

O presente Contrato tem por objeto a contratação do grupo TCHÊ BARBARIDADE para
realizar uma apresentação no dia 20 de maio de 2o2z nas comemoração de aniversário de
emancipação político administrativa do Município.

cláusula segunda - Do LocAL E PRAZO DE EXECUçÃo Dos sERvIços

A CONTRATADA se obriga a prestar os servíços, no Município de Cajati - Sp, no dia 20
de maio de 2022.

Cláusula Terceira - DO PREçO

O preço total da execução dos serviços ora contratado é de Rg 25.OOO,OO (vinte e
cinco mi! reais), fixo e irreajustável.

A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os
acréscimos ou supressões do objeto até 25o/o (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado
do contrato, por acordo entre as partes, que se fizerem necessários, nos termos do § 10 do art.
65, Lei Federal no 8.666/93 e suas atualizações.

Parágrafo único. O preço referido no caput, além da mão de obra, materiais e todos
os equipamentos necessários à execução dos serviços, bem como todas as despesas com
transportes, seguros, equipamentos de segurança, impostos e/ou taxas e com outras
correrão por conta da CONTRATADA, que responderá pela realização da
independentemente da manifestação do preposto da CONTRATANTE. sendo condição
para a realização dos respectivos pagamentÕs.

pertinentes
s mesmas

flgatória

#í
página 1 de s

Praça do Paço Municipal n" 10 - Centro - CEP I195&.000 - Cejati - Sp
Fone (13) 3E5+8700 - Fax: (13) 3854-87t9

,{

PRODUÍORA ,rr*srtu
MUsrcaL trTH:ffi:
tTDA-,4244rX53 oôd,2
ooorr4

I

PRBFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
Estado de São Paulo

-rr'E}.cáiâri-§o.sor.hr -

PREFEIÍURA I'UNICIPAL
DE CAJATI

CoNTRATO No 031/2022

Cláusuta Quarta - PAGAMENTo

O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal, devidamente atestada
pela CONTRATANTE.

Cláusula Quinta - DO RECURSO FINANCEIRO

O recurso financeiro para atendimento ao objeto do presente exercício, conforme
Elemento Econômico 3.3.90.39 do Código de Recurso e Fonte, será atendido pela dotação
codificada sob no:

Eventos Municipais e Culturais e de Lazer - 13.392.0010.2056
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica - 3.3.90.39.

cláusula sexta - DA PRAçA DE PAGAI,IENTO

Os pagamentos serão efetuados na Tesouraria da Prefeitura do Município de Cajati.

cláusula sétima - DAs oBRTGAções ol CoNTRATADA

a) A CONTRATADA assume integral responsabilidade por todos os equipamentos e materiais
necessários à execução do show, bem como pelos profissionais empregados, inclusive pelos
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes ou que venham a

incidir sobre o objeto do presente Contrato;

Parágrafo único. A inadimplência da CONTRATADA, com referência aos encargos
estabelecidos nestas cláusulas, não transfere à CONTRATANTE a responsabilidade por seu
pagamento, nem poderá onerar o objeto deste Contrato.

b) A CONTRATADA se obriga a submeter à aprovação da CONTRATANTE todos os materiais
a serem utilizados nos serviços, antes de sua aplicação;

c) A CoNTRATADA é responsável pelos danos causados diretamente à CoNTRATANTE ou
terceiros de sua culpa ou dolo na execução deste Contrato, não excluído ou reduzido essa
responsabilidade a fiscalização e acompanhamento exercido pelo representante da
CONTRATANTE;

d) A CoNTRATADA se obriga a operar os equipamentos com pessoal especializado, arcando
com todas as despesas com manutenção dos equipamentos, combustível, salários, encargos
sociais. transporte, alimentação e estadia de seu pessoal, impostos e taxas incidentes sobre
o objeto deste Contrato;

e) A CONTRATADA se obriga a fornecer os equipamentos de proteção e segurança
necessários à perfeita execução dos serviços, bem como, adota procedimentos de segurança
que garantam a integridade física dos seus empregados, responsabilizando-se por eventual
acidente que os mesmos venham a sofrer durante a execução dos serviços, o o destab

+
EXTREMA Âs'.àd,o deturm

PRoDUToR if#lÊã.?*"
A MUSTCAL IB'li'**",o.
LÍDA:4244O 1a

Dados: 207203 2,

463000l l4 ri:r2re{roo'

ç
Página 2 de 5

Praça do Paço Municipal n' 10 - Centro - CEP 1195G000 - Cajati - SP
Fone (13) 3E5zÍ-E700 - Fax: (13) -1E54-E719

Icontratação;

Estado de São Paulo
-!ü0IaaiafLsD.go!,br -

PREFEITURÂ TU IGIPAL
DE êAJÀTI

CoNTRATO No 031/2022

0 A CONTRATADA é obrigada a reparar, corrigir, remover. reconstruir ou substituir, às suas
expensas no total ou em parte, o objeto do Contrato em que se verificarem vícios, defeitos
ou incorreções resultantes da execução;

g) A CONTRATADA se obriga a executar os serviços dentro do prazo estabelecido este
instrumento;

h) A êmpresa obriga-se a manter durantê a execução do Contrato, em compatibilidade com
as obrigações por ela assumida, todas as condições de habilitação e qualificação que são
exigidas neste Contrato;

i) A CONTRATADA deverá manter durante toda a execução do Contrato o registro em CTPS
de todos os seus funcionários;

j) Obedecer as normas de higiene e prevenção de acidentes, a fim de garantir a salubridade
e a segurança no acampamento e canteiro de serviços;

k) Responder por todo ônus e obrigações concernentes às legislações Fiscal, Previdenciária,
Trabalhista e Comercial, inclusive os decorrentes de acidentes de trabalho;

l) Responder financeira mente, sem prejuízo das medidas e outras que possam ser adotadas.
por quaisquer danos causados à União, Estado, Município ou terceiros, em razão da execução
dos serviços;

m) Fazer com que os componentes da equipe de mão de obra operacional (operários),
exerçam suas atividades, devidamente uniformizados em padrão único (farda). e fazendo
uso dos equipamentos de segurança requeridos para as atividades desenvolvidas, em
observância a legislação pertinente;

n) Comunicar a Fiscalização e proceder, às suas expensas, as correções necessárias, sempre
que ocorrerem falhas, erros ou omissões nos projetos, especificações e demais elementos
técnicos que integram este Edital, assumindo a responsabilidade pela correta execução de
todos os serviços. Tais correções somente serão efetuadas com a aprovação da Fiscalização,
que por sua vez consultará o(s) autor(res) do(s) projeto(s), para efeito de autoÍização;

o) Manter permanentemente no local dos serviços, equipe técnica suficiente, composta pelos
profissionais habilitados e de capacidade comprovada indicados na relação da equipe
mínima, que assume perante a Fiscalização, a responsabilidade técnica dos mesmos até sua
entrega definitiva, inclusive com poderes para deliberar sobre qualquer determinação de
emergência que se torne necessária;

p) Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, total ou parcialmente, às suas
expensas, serviços objeto do Contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções,
resultantes da execução irregular, do emprego de materiais ou equipamentos inadequados
ou não correspondentes às especificações;

q) A CONTRATADA deverá responsabiliza r-se pelo
e encargos sociais relativos ao objeto contratado.

pagamento de todos os impostos, taxas

*

Página 3 de 5
Praça do Paço )\Iunicipal. n' l0 - Centro - CEP I195G000 - Cajati - SP

Fone (13) 38521-E700 - Fâx: (13) 3854-87r9

w
EXTREMA Ás,áàdo d. fomá

dbtrálbo,txIxEMÁ
PRôDLlTôR prírriroca

A MU5|CAL Htlx'n.o*,0.,
LTDA:42440 '4Oado\ 20220112
463000114 r:r2:40{3to

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI
Estado de São Paalo

-wlr_ri.câiâli-sD-Íor -br -

PREFElrURA lrlUNICIPAL
OE GAJAÍI

CoNTRATO No 031/2022

cláusula oitava - DAs oBRIGAções oa CoNTRATANTE

A CONTRATANTE obriga-se a pagar pontualmente os sêrviços executados pela
CONTRATADA.

Cláusula Nona - DA FISCALIZAçÃO

A tiscalização da execução dos trabalhos da CONTRATADA será exercida pela
CONTRATANTE, através da Portaria no 34812022, designando o servidor RoBERTO
RODRIGUES NETO, Chefe da Divisão de Cultura, o qual poderá, junto ao Representante da
CoNTRATADA, solicitar a correção de eventuais falhas ou irregularidades que forem verificadas,
as quais se não forem sanadas serão objeto de comunicação oficial à CONTRATADA, para
aplicação das penalidades previstas neste Contrato.

Cláusula Décima - DAS PENALIDADES

A CONTRATADA estará sujeita, a critério da CONTRATANTE, as penalidades
administrativas consignadas nos artigos 86, 87 e 88, da Lei no 8.666/93.

§ 10. Pelo descumprimento das condições estabelecidas no ajuste, a CONTRATADA fica
sujeita às seguíntes penalidades;

I - Pelo atraso injustificado na execução do Contrato:
a) Até 10 (dez) dias. multa de 1olo sobre o valor da obrigação, por dia de atraso;
b) Superior a 10 (dez) dias, multa de 2olo sobre o valor da obrigação, por dia de atraso;
II - Pela inexecução total ou parcial do ajuste, multa de 10o/o, calculadã sobre o valor
da obrigação não cumprida.

Cláusula Décima Primeira - DA RESCISÃO DO CONTRATO

O presente Contrato poderá ser rescindido. unilateralmentê, pela CONTRATANTE,
independentemente de aviso ou notificação judicial ou extrajudicial, nas seguintes hipóteses:

I- Por descumprimento ou cumprimento irregular de quaisquer das cláusulas ou
dispositivo do presente Contrato pela CONTRATADA;

U- Pela decretação de falência, pedido de concordata, insolvência, liquidação judicial
ou extrajudicial ou suspensão pelas autoridades competentes das atividades da
CONTRATADA.

III- Pela dissolução da empresa contratada;
IV- Nos demais casos previstos no artigo 78 da Lei no 8.666/93 e suas atualizações.

Cláusula Décima Segunda - DA PUBLICAçÃO

A CONTRANTANTE providenciará a publicação do Contrato ate o 5" (quinto) día útil do
mês seguinte, por extrato, no Diário Oficial do Município, conforme determina o art. 61, da Lei
Federal no 8.666193 e suas atualizações.

Página 4 de 5

,l

Praça do Paço l\turicipal. n" l0 - Ccntro - CEP I195G000 - Cajati - SP
Fone (13) 3E5+8700- Fax: (13) 3854-8719

w
EXTREMA digitàl por

PRoDUToR ilB%RA
A MUSICAL MUsrcAL

LTDA:42440 ffio'oooou"
4630001 14 Dados:2022orj

t\Âr.r,r.-..,

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
Estado de São Paulo

-Iür.çÂB.Lisp.cor=bI -

PREFEIÍURA I'UI{'CIPAÍ,
DE CAJÀTI

coNTRATO No 031/2022

Cláusula Décima Terceira - DO FORO

E assim, perfeitamente justos e contratados, firmam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor de forma, depois de lido e devidamente conferido,
de acordo com a Lei.

Cajati, 18 de março de 2022.

As partes elegem o Foro da Comarca de Jacupiranga. Estado de São paulo, para dirimir
quaisquer questões relativas ao presente Contrato, o qual terá preferência sobre qualquer outro
por mais privilegiado que seja.

EXTREMA PRODUTORA

MUSICAL

Asínado dê foÍma dagilal por
EXÍREMÂ PRODUTORÂ MUSICAL

LIDA:42,14046300O114

LÍDA:424404630001 l4 Dâdo' 2022 03 22I I r3:ls

FÁBIo RAFAEL RIITER
Extrema Produtora Musical Ltda-ME

Testemunhas

Dirney Pontes
RG nq 28.853.759-2

LUIZ
Prefeito Municí e Caiati - SP

Maria d
RG no 25.608.969-3

Página 5 de 5
Praça do Psço Municipel. n" l0 - Centro - CEP t 195G000 - Cajati - Sp

Fone (13) 3E5&E700 - Far: (I3) 3t5,1-t719

os ngues

J*
."\

PREFEM]RA MT]NICIPAL DE CAJATI

- Estado de São Paulo -

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
(coNrRAro)

CONTRÁTANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI
CONTRATADO: EXTREMA PRODUTORA MUSICAL LTDA-ME
CoNTRATO Ne 031/2022

oBfETo: contratação do grupo TcHÊ BARBARIDADE para realizar uma apresentação no dia
20 de maio de 2022 nas comemoração de aniversário de emancipação político
administrativa do Município.

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execução contratual, estarão suieitos a análise e julgamento pelo Tribunal de contas do
Estado de Sâo Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo üsta e extraindo cópias das manifestações
de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastrâmento no Sistema de
Processo Eleftônico, em consonância com o estabelecido na Resolução ne 01/2011 do
TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que
üerem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário 0ficial
do Estado, caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de contas do Estado de São
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nq 709, de 14 de janeiro de
1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras
do Código de Processo Ciül;
d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESp,,, nos
termos previstos no Artigo 2o das lnstruções f0L/2020, conforme "Declaração(õesJ de
Atualização Cadastral" anexa (s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.
2 Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;
b) se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que maiscouber.

LOCÂL e DATA: Caiati, 18 de março de 2OZZ.

EXTREMA

PRODUTORA

MUSICAL
LTDA:42
0001 14

Assinado de Íorma
digitalpor EXTREMA

PRODUÍÕRÁ MUSICAL
LTDA:424404630001 l4
Dàdos: 2022.08.22
11:09',47

Praça do Paço Municipal, N-" l0 (estracla de a,cesso ao Colina) - Centro - CEp: I 1950-000 -
- Íàx (13) 38521-8707 - Site: rvrvw_cajati.so.gor.br -Cajati _ Sp

54-81

PREFEIruRA, MT]NICIPAL DE CAJATI

- Estado de São Paulo -

ÁIITORINANF MÁXIMA NO óRGÃO/ENTINANE+

Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF: 087.424.528-t3

RF'SPONSÁVF|S pFr A HOMOI OGAçÃO no CFRTAME OIr TIATTFICAçÃO FA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE NE LICITACÂO:

Nome: LUIZ HENRIQUE GA

Cargo: Prefeito

CPF:087.424.528-13

Assinatura:

Pelo contrâtante:

NoMe: LUIZ HENRIQUE

Cargo: Prefeito

CPF: O87.424.52A-13

Assinatura:

Pela contratada:

Nome: FÁBI0 RAFAEL RITTER

Cargo: Representante Legal

CPF: 016,864.200-05 ÊxrREMÂpRoouroRÂ
MUSICAL

ASSinatUfa: rÍDA:42:l4o463oool4

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE

(-

GA

Árranado de rm. d'gúrl po. ÉrtRFi/lÂ

Drdc 2022.0322 r 1l OJ6 {!!O

NoMe: LUIZ HENRIQU

Cargo: Prefeito

CPF:087.424.528-13

Assinatura:

EK A

L

Praça do Paço Municipal, N' l0 (estrada de acesso ao colina) - cenao - cEp: t 195G000 - Fone: ( l3) 3854-g700
- fax ( l3) 385.1-8707 - Site: rvrvw.cajati.so.eov.br _Cajati _ Sp

)

\

PREFEITI]RA MTJMCIPAT DE CAJATI

- Estado de São Paulo -

GESTORÍE$ DO CONTRATO:

Nome: ROBERTO RODRIcUES NETO

Cargo: e Di C rao

CPF: 100.32

Assinatura:

78-2

DFMATS RESPONSÁVF|S (*l:
Tipo de ato sob sua responsabilidade:

Nome:

Cargo:

CPF:

Assinatura:

N" l0 (estrada dc acesso ao Colina) - Centro - CEp: I 195G000 - Fone: ( l3) 3tj548700Praça do Paço Municipal.
- fax ( I -1) 3854-R707 - Sire: \r:!4 .liiali.sp. cor .br --Caiati - Sp

/,I

\/ \,.--,--,